
 

平成 17 年７月 29 日 

 各   位 
本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号 

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎 

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ） 

問合せ先 経営管理部長   堀 智寛 

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

 

 

「公開オークション運営補助業務」落札のお知らせ 

 

 

 当社は、財務省が行った「一般会計で保有する近代金貨の売却業務にかかる公開オークション

運営補助」にかかる一般競争入札に参加し、開札の結果、この業務一式を受注することとなりま

したので、お知らせいたします。 

 

記 

 

 

オークションの内容 

 

平成 16 年 12 月 28 日及び平成 17 年４月 15 日の財務省の報道発表、財務省ホームペ

ージによりますと、財務省は、戦後、連合国占領軍(ＧＨＱ)に接収され、昭和 27 年の

サンフランシスコ講和条約の発効と同時に日本政府に返還された近代金貨 32,681 枚を、

公開オークションとインターネットオークションの２方式で売却する予定であります。

第１回公開オークションは、平成 17 年秋の予定ですが、開催の１ヶ月以上前までには、

財務省ホームページなどでオークションの参加要領を公表する予定です。 

 

当社は、この第１回公開オークションの運営補助にかかる一般競争入札に参加し、業務

一式を１円にて落札いたしました。 

これまで当社が 16年間にわたって培って参りました当社の公明正大且つ信頼ある公開オ

ークション運営のノウハウを提供することにより、日本国内において、さらなる公開オー

クションの普及と社会貢献に努めてまいります。 

 

 

（参考）財務省ホームページ http://www.mof.go.jp/index.htm 

 

業績に与える影響 

 

この度の業務に関しまして、当社は入札金額１円にて落札したため、今回の業務からは

１円を超える直接的な収入はございません。 

受注金額を上回って当社が負担することとなる人件費等の経費につきましては、当社が

今後コインという新たなオークションアイテムの開発のための研究開発費としての位置づ

けを持っております。 

また、今回の受注では、財務省主催の公開オークションの業務運営補助という重責を担

うことから、当社が培ってまいりましたオークションのノウハウの信頼性が更に高まり、

日本の公開オークションのさらなる普及につながるものと考えております。 

このような状況下における今回の受注が、平成 18 年５月期の当社業績に与える影響は、

現時点では未定であります。当社といたしましては、この機会を活かし、より積極的なマ

ーケティングの展開を図る所存であります。 

 

以 上 


